РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2020	   № АГ-1963-п

Об отдельных мерах, направленных на
предотвращение распространения новой
коронавирусной инфекции

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», учитывая постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации, Главного государственного санитарного врача по Красноярскому краю, Указы Губернатора Красноярского края, постановления Правительства  Красноярского края, направленные на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции, в целях недопущения распространения коронавирусной инфекции, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям Администрации города Минусинска, руководителям отраслевых органов Администрации города Минусинска (Койнова Т.Н., Кадочникова Т.В., Букова Н.В., Гейль Е.В.) и руководителям учреждений,  подведомственных Администрации  города, отраслевым органам Администрации города Минусинска, Административной  комиссии города Минусинска,  Комиссии  по делам несовершеннолетних и защите  их прав города Минусинска  временно ограничить  личный прием граждан,  ограничить проведение заседаний комиссий, организовать  прием  и подачу  документов посредством оборудования мест, исключающих контакт с гражданами, посредством электронной  почты,  по  почте России или через виртуальную приемную официального сайта  муниципального образования   город Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Руководителям Администрации города Минусинска, руководителям отраслевых органов Администрации города Минусинска (Койнова Т.Н., Кадочникова Т.В., Букова Н.В., Гейль Е.В.) и руководителям учреждений,  подведомственных Администрации  города:
- рассмотреть вопрос о переводе своих работников на дистанционный режим работы;
- в срок до 27 октября 2020 года и позже с периодичностью раз в неделю по понедельникам предоставлять в управление правовой и организационно-контрольной работы администрации города Минусинска (Казачкова Л.А.) данные о работниках, болеющих новой коронавирусной инфекцией; работниках, находящихся на самоизоляции; работниках, работающих дистанционно и работающих на своих рабочих местах. Данные в отношении подведомственных учреждений предоставлять руководителям отраслевых органов Администрации города Минусинска;
- осуществлять взаимодействие с работниками, болеющими новой коронавирусной инфекцией и работниками, находящихся на самоизоляции, в целях получения информации о их состоянии здоровья и необходимости обеспечения продуктами питания, лекарствами.
 3.  Управлению  образования администрации  города  Минусинска (Койнова Т.Н.):
- организовать ежедневный мониторинг заболеваемости обучающихся и сотрудников;
- усилить разъяснительную работу педагогических работников с родителями и детьми о необходимости ограничения передвижений и социальных контактов детей в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции;
- оперативно вносить предложение о переходе на дистанционное обучение либо об уходе на внеплановые каникулы с учётом эпидемиологической ситуации, уровня заболеваемости в каждом образовательном учреждении (классе).
4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Комарова С.В.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города                                      подпись                                 А.О. Первухин

[bookmark: _GoBack]